

Nyhedsbrev april 2023

Solsikkesnoren

Nu kan du få Solsikkesnoren i Borgerservice

Skanderborg Kommune har tilmeldt sig Solsikkeprogrammet, som sætter fokus på usynlige handicap.

Medarbejdere i Borgerservice har fået målrettet undervisning, så de kan være ekstra tydelige og tålmodige, når de møder borgere med Solsikkesnoren.

Ikke alle handicap er synlige, og derfor kan det være svært for omgivelserne at forstå dem.

Det er Solsikkeprogrammet med til at ændre på. Formålet er at udbrede forståelsen for usynlige handicap som autisme, talehandicap osv. Med den grønne solsikkesnor viser man omgivelserne, at her er en person med et usynligt handicap.

Fra og med i dag kan man få udleveret Solsikkesnoren i Borgerservice på Fælleden. Det er gratis og naturligvis helt uforpligtende.

- Vi forsøger altid at møde mennesker der, hvor de er, og Solsikkesnoren kan hjælpe os til en endnu bedre forståelse for, hvorfor borgere reagerer, som de gør. Dermed kan vi give borgere med et usynligt handicap en bedre oplevelse, når de besøger os på Fælleden, siger Nancy Bank Jensen, leder af Borgerservice i Skanderborg Kommune.

Flytning til Sølund

Kære Borger

Arbejdet med at etablere frivillighus i Sølunds pavillon 5 skrider frem, men som forventet har der været ændringer i tidsplanen.

Vi er blevet forsinkede i udbudsprocessen, og sammen med ledelsen i socialpsykiatrien har vi vurderet, at det vil give den bedste indflytning, at alle flytter ind på samme tid når ombygningen er færdig.

Det gør vi for at alle får en god start i huset, og ikke skal være i byggerod samtidig med, at der er aktiviteter.

Dette betyder, at socialpsykiatrien forventeligt kan rykke ind i tagetagen i slutningen

af 2023.

Tidsplanen er pt. at hele huset er renoveret i uge 50, hvorefter indflytning og indretning kan påbegyndes.

Da det er en ældre bygning, der skal renoveres, kan det ikke garanteres, at der ikke vil ske andre ændringer i tidsplanen.

Men der afleveres en mere kvalificeret tidsplan, når nedrivningen er overstået, og det er blevet afklaret om der er nogle uforudsete problemer, der skal håndteres.

I kan derfor forvente en mere præcis udmelding om endelig indflytningsdato i juni 2023.

På vegne af frivillighus Sølund

Vibeke Guldborg Breuerbach

Fællesmøder

Der er fællesmøde næste gang d. 1 juni.

Det afholdes i mødelokale 1, gang A, på Sygehusvej 7, 2. sal fra kl. 13 – 15.

Det er fast punkt på dagsorden, at vi taler flytning til Sølund.

Alle 3 arbejdsgrupper er repræsenteret på fællesmøderne, så kom og gør din indflydelse gældende.

Du kan finde referatet fra seneste fællesmøde d.22.3 via linket herunder:

<https://www.socialpsykiatrien.dk/brugermoeder/230322Referat.pdf>

Udeliv ture

Så er der ny plan for udelivs turene indtil sommerferien :)

Husk at du er velkommen, uanset om du har været med før, og kun vil med på en enkelt tur.

Afgang er som udgangspunkt altid onsdage kl.12:30 fra Væksthuset.

De ture hvor vi samarbejder med Sind er naturvejlederen Thorke også med.

D.19.4 ingen udelivs tur.

D d.26.4 Kysing næs ved Norsminde med Kristian.

D.3.5 ingen udelivstur.

D.10.5 Fisketur ved Harlev med Kristian og Bjarke. Obs afgang kl.12.

D.17.5 Gudenå stien ved Klosterkær med Sind og Jørgen

D.24.5 ingen udelivstur.

D.31.5 Tur til Økohaven Odder med Marie Jørgen.

D.7.6 Alling Vest med Sind og Bjarke.

D.14.6 Heldags udelivs tur til Vesterhavet med alle mand.

D.21.6 Junges plantage med Kristian og Jørgen.

D.28.6 Tur til Dalgård med Jørgen.

D.5.7 Tåstrup landet med Bjarke.

Uge 28-32 holder udeliv sommerferie.

Tilmelding til den der står ud for turen:

Jørgen tlf 29638666

Kristian tlf 20167795

Bjarke tlf 29626932